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ŽUPY 80K0UKÉkU jílí Ivvižjívení Kiittiihovo byh) utbvm Ca--
i i n(OMAHAJ Kríijin Viiiipolii

FRANK SVOBODA

IMÍLECKr ZÁVOD

a zifitcjitni kicouu uirpviul'('llf
uabíďe ivdlíd pí Uťorgťova iitt + 11 pojiíCoviiy ktiToii za-- ' loii''viií de Žup Kueifiier

kttipuju krajan A A Tťnofír M Tyté u Kdroáuí )e]wiy HokolhkéSin v níž tuilézal ne lionfÍM'0NÁHODNÍ VÍU SHOfiELA

POMNÍKOVÝliijaia Vinupoly putííla iirmí' M Kumy jenž pHid o víeehno pjctvnií jio (!ouvAItí rnAíkuí
"'IIm- - AiiliaiiMi-- r liuwh (í„" v St Utht pojí4téu íjí na n? řko iiiií Ztráeí wj #upi HlřeiJní u

í liyli zníěViia tiplia' Veli-jd- u

jeho jcnt rejinénf tfíkríit luk yt ní nimioupila 9um ( 'íií'aj{ikň
kv nipi "Nároilní hín" zdhtal ne vyok'i lali dal"i'c jmui pojíhtuií yl k Župy Střelní kteti ni

jioi 1ni111 Po jedu'' nodinfi kdyžíoHtatiil o!'íkození není náni dnlťe i vní %0 KÍdlo v ( Vdur Jíajdďf Im
KrAiný nový cvn-ni- k

próvó vd-i- n

PlfJto l o né) lttc6
Ji vám iiíettím pmtií

již ídieň UtllIIMcn utrhli hasiči stu ziiámo I'aní AI Zelená která ír i h ule db znění zprávy přidělen

3étylí domky v sousedství síně iie-jup- é Západní která bude mít! vé„ííď stěny aby nedošlo k iiršlčtí

Krajan Vampola utrpěl ziiuviimii bude iiiíú škixly poněvadž jest do- - sídlu v Omaze Neb nadále tipe

statečné pojislcna přibiidnii dle tuho jednoty v Minškodu která však jest kryta
po jištěním

1215-3- 1 SO I3'-"-ST
nesotě a luvvé y nichž ncjcílejSi

3--
K ÚMRTÍ KRAJANA lict ovwm jednota Odar Jiupid- -

F E HLAVKYi ká Župa Zápalní tím ovSem vel
i ii sesílí n získá Pude li třeba o- - NEB
včeh voleb není nám dosud znáJak jsme již včera oznámili ze

mo --—mřel v píiteli ctisne ran o Krajan
V0ťOlA MVKAI fl00

dva riiésíee nemocen ' puěntku
ÚMRTÍ

V pátek I' i ( pfe j('ti'f otj

hodinou večerní vniM oheň v Ná-

rodní Milí pOfduVCIlé V riM'f M1li

v Onnic ' do Havlíčkem na

rohu jíž a Williiiin ul IIíihíčí

'jídřli m vAceh utratí a véru
-

nr-l- i eo hasili Nežli ríj' li k

jiťviiím wt rejem Iiylu ji sin v pln

Hlenech t Vedle Mující doinck H ob

chodem M 15 Kooryho nebylo již
nilíli nik možno zachránit i Oheň

zpoorovnl nejdříve knijnii p Jan

Ort zaměstnaný v hotelu 1'mliu

Stál na nlii-- i před hotelem a zpozo-

roval yx v híiii nčeo lTj" Když

pohlédl ostřeji shledal hoří

Hned vladil do liot lu a volal : "V
národní niiiÍ hoří" Krajuné Jos

Laiiyianl a Jw( Slezák kteří

byli rovin' na ulici ihned běželi k

siní hni Ort volal za nimi aby
vzbudili rodinu Koorylio Stalo kc

11 sáni za líni volal hasiče V ďisíti
í i't nebylo již ani posiiySlo-n- í

}v by íi'i "iiolila lit1 ti zachráně-

nu Z budovy lítaly oharky až na

in a 'i il ( Viř okolí na jilm- -

v vchod i in ncd vítr bylo
i

1 — í i měli velmi itvkon

oráči zulu 'mít i roŇíi'1'iií se ohně

ulehl trápen jm silnými revmoti- -

kvmi bnlestnd Později přidáni
V pomřelí večer před desátoula se ještě choroba jiná která pak

přivodila zkázu mladého ješféj a hodinou skofifla ve svém přibyt
l:u v čís 1 V na jíž 11 ul paní

Lea-Gass-Andrco-
sen Hardware Oo

PKOPX V A VK VKIKřlM

tííifnfi vyiňlfirió tt laloviíiiň ploí-l- uh(u — ťni'M'j '' ť ?tli:iiý jtik
it kovové chiižl Ontimtý ilrut Im iilliy in}ilV6 boží bicykly ilhmi ibř--

1 íiliojo % fiuiťiviiii tih' ví lni ilruLu

Otb and Harncy Btrceta OMAHA NEBRAEKA

Marie Kotalová manželka Joefa
nadějného života Krajan Hláv-

ka byl zaměstnán před nemocí u

otce svého v dílně zámečnické Pyl

Jediné eo prozrazovalo nezná-Mém-

v Oinaze ze iniine zde NVi-rod-

síň byla veliká tabule ná-

pisem "Národní síň" Tahnb vy-

držela neporušena ohněm az do

strhnutí prtičelí budovy a v ohni-

vé záři skvěl se nápis připomína-

jící zašlou slávu síně Pyla kdysi
národní Nyní byl v ní jediné ho-

stince krujaím J Vampoly a v ho-

řejší spolkové místnosti odbývaly
své schůze některé po!ky 11 sice

Sbor Boleslava ) C 1) Ó"skň

hudba a jistý německý spolek --

Ty přišly ovšem o veškerý svůj

majetek Hudba pozbyla hudeb-

nin velkého bubnu skříní a spol-

kových zápisu Sbor Holcslava

ztratil v ohni knihovnu různé pa-

mětní peníze odznaky sborové

zápisy ald
Ve Velké síni odbývaly se v

osmdesátých všechny české

podniky a v síni byl také veliký
banket na počest slavného % k I a

Kolala Zesnulá paní zemřela po

ť žké chorobě ve věku b7 let Po

Ameriky přijela před 12 roky

prvním svým manželem krajanem
Mrkvičkou a dětmi z kraje ( a

slav-kého- a tu hned do Oiuahy Za

(o mladík mírný a těšící se oblibT

mezi všemi kdož ho znali a kteří s

ním měli eu ěíniti Žal rndičíi jest
iiezměrný neboť zemřel ve věku

neplných L't let kdy jiným kyne
život plný tndosli a štěstí Pohřeb

jeho bude se íidbývati v neděli od

poledne z domu smutku čís "t'5 na

porcas ul na Český Národní Hřbi-

tov Pohřeb vvnraví iinbrobník

JOS BLIQS SOW COučí hala zde v zármutku manžela

ttamlulatir livim ioWUm ' K

232 New Exchanfic Iluililína V
'vny Krmit iška v Oinaze a Ví cla

va v Kansis City dcery Josíi pe 230
I0UTH OMAHAUM OltlatM Tlíli N VM

fci 'sonovon a Ibirboru Osburne ivu
ktl mm aoi'l - 4

lulioil
i dva- - lo'ie v iMiiaze viinu rapiiyo'ii

v

Koorv lio 111 írzá e í r I

Novém Mexiku a Marii Pauero-
ict stavriH která !iyi:t eeiina

voii a Kmmu Pabcr v Coneeption
ilatele dra Antonína Dvořáka v

Junci ion Missoiiri Pohřeb zesnu

lé paní bude se odbývali [iravdř
roce ]H'M

podobně ve čtvrtek odpoledne VyNavštívili jsme paní Mirkův- -

skuli dceru po Zesnulém pillill do

ilirožeiia a M řeeliy 111110I1 eh již

chytaly a j'ii úsilovnému olévá-li- í

lze il'"kovati Že oheň je e"trá-- t

liyťili počni laké dii kra-

jana p stojící :a
vlčině VI ulic vedli'

stojící dnmck p Kiistla čí i

Také dum 'ípii ( Kt roníce ('ís

praven bude z pnhrohniekého ú

tavu pana Kr Jandy na ji Pí

Tlinto ozrifurni ji vícm hw$v ntnr111 i oovm pflxnivcAni is v

iliiuih jncin Loupil fílieimai budovu

HOTEL "PRAHA"
kterl jeitt uplili soiovii vyprďriiA vfíni viiltíiibn riif ícnliii vdumift

a lol'i Kri jatič iivil iv í do iimnhy tihIcíioii nyní hiilmai
n jiliiiillí lo iicjlij I t 'hutni jlillit prnvň tvnUfi km liy in' vždy

vňti iejiinjl VkiiMiié vvh: lioíitiiicc ve (ipojciií lioteliiin (1 pfícň
miidnji li í vtiiiltovnfi ll kriiuiíi ucUvé žóil4 t UH 4

JOSEF PIVOŇKA

il Pohrbena bude lla Cedléin

setu Havlíčkovi budovateli siné

S nevšední ochotou nám řekla pa
ní Miškovská rozrušena vzpoiuín
kam asi následující: Síň posta

1 JOS ji"it prisk o 'en i riiviicz lak

y'i rodním Hřbitově

NAROZENÍ

Manželé Joef a polina 'niioři

lov i bydlí 'i v čís o'l 1 í) na ji" 12

ul byli obdařeni v sobolu drn

£Oi i:t WlJUaiu ni OMAHA N2UUAHKA

domek vnčniž hynlí krajan K011

ěek Staven' paní A Zclcc'' ohy
dlené k'"fi jancin Knnuanein : ''ani

polou osla ve vazném lid )eei

vil muj otec v roce ]KSb Nechal

si vypracovali plány a stavěl bu-

dovu sám za pomoci v'lirauié
Cechu a všechnu 00 mohl j dinč

11 Cechu koupil Pokud se mohla

paní Miškovská upaiiiatovati pra-couva-

na stavbě s otcem jejím

krajané Voráéek Kr Krejčí Du-

da dále oba bratří Havlíčkovi K- -

Všechno zařízeni ivío iirc:cseno
'ii a čilou holčičkou Manželům

přes ulici První linsiésUou porno
Ki rdiuaiidu a 1'Vnutišee n' mn

novým v cis 2M7 "a již 12 11!
cí přisjx"! krajan lose I" Korními

Ku aírkUil ncJvyAAnh tu ruiillojto vOj dobytek im

WOOD BROTHERS
KpololUivó ki'iiiiw't'ja'tl'Kkú obchodníky

Omahi Chlcnao SlaixClty i Sl I ml

Pluti? nu: otiepli A iii lmm hiiý Itieái Omulia Ni b

íni-sts- v deiiiií hiisié Vnik! do si
míi rodila rovnéž dcerušku vclnfj

ni' a proraziv ilvere octl se ve vaz
i

pernáduard a Karel Piumbařskou prá-
ci prováděl krajan Baroeh želez V úterv večer narodil se svuek

není nchezpečí nelioť planiuiy a

dvni se iirotj néinu vyvalil v Jak né? zboží dodal p Pelaut natěraé- -
paní Krant íšee Holubové v čís

iiftni jaiiií Vampolová Miělila ho

p Janda Z již P! ni - b'eé

posmrtnou nad tělesnými pozň

statky pronese pan Otokar Char-

vát Zesnulého oplakávají rodiče

Jan a Terezie Hlávkových dále

bratři jeho Kanil Ottu a Osvald

jakož i sestry Hedvika provdnná

Hynková Matylda prnvd Krau

sová a Markéta dáie pak řada

příbuzných a mnoho přátel

KRAJAN JAN POPEL SKONAL

Známý krajan a clen Sokola

Tyrš pan Jan Popel skonal veera

večer v nemocnici okresu Dnimlus

sol vsi že od něho odešli krajané Kr

Měslecký a Josef Kašpar ktci í ho

přišli navštívili Hovořili s ním

ještě Krajan Popel byl do nemoc-

nice dopraven před několika dny
V poslední době byl zaměstnán v

hostinci krajana Václava Tesaře
kdež obsluhoval hosty pokrmy
Byl tu člověk dobrého srdce

zde nikoho svého kdo by

poslední chvíle života mu zlepšil

Pyl sám Dva synové pu manžel-

ce kterou pojal jiko vdovu žijí v

Kanadě Přátel měl mnoho nebol

nedovedl si nepřítele udébíti Ze

mřel ve věku t'2 let Po Ano" i'i v

přijel z kraje píseckého a odtud
odebral se do Kanady lide se

oženil Podéji se odebral do I' po

iených Státu pohřben buď' nn

Českém NViodnhi hřbitově ka-

pli? pohrnbiiika p Jana Pospíchali'
tni již pí ul pen pohřbe ozná-

míme

3JEZD ČECHIÍ V NEBRASCE
USEDLÝCH BUDE V DNECH

28 a 29 DUBNA 1017

skou práci provedl pan Kr Iansí

pani plastýřskou práci také pro

1 1 17 na již 1 1 ul bydlící 'a

Květ přišel druhý den pu pohřbu
řela sin od jeviště při Wiliiain ul

Hasiči obklopili síň i stavení Koo
P

iNejlcfHÍin mÍHteiii k nakupování stavebního dříví jnt ávedli krajinu Zařízeni pro jevi svého otce pana Krantiška llolu
ha

rvlio a mocnými proudy snažili se

éoská dřevařská ohratía
ště maloval kterýsi krajan ze e

dar líapids la — V síni byly po
oheň zdolali Po dvou hodinách

Vš"iu iřem matkám pomáhala
řádány všechny slavnosti n Urausilovné práce se jim pod into 11

hasili žár jenž zničil také elcktro

Chicago Lttmber Co :nia) ieký Odbor Sokola Omaha pro-

vedl při otevřeni hru "Liunpaeius

při porodu paní Jos Sloijrová po
rodní biďička

OSOBNÍ

vodné zaiíiMií pouliční O icdn
- 4hodině lyli zřízenci elektrárenští

4HÍ X
na iníslé u jednali nápravu Dnes na 14 8 FAarcy ul Cnřhi fteb

ť'ťátí pnula vači 'íh vMy ncliolné a vairnň (diaiouži

vnirabttndiis " Uylo to tehdy ve-

liké nadšení Sbor Oinažskýcli So-ko-
b

k vzal píivoit svůj v síni Ná-rocli-
ií

Síň byla otevřena v roce

pak opravují vedení aby i 'bylo
Píuií Marie Piirtošová m sv-žádného nebezpečí Planicnv ze

síně přenesly se i na severní stra
nu Willium ul kdež (divtab- - ta

mtl} „i „ — —-- #™ - "'j' 'f--y —y-yT- ?ffiig "fVKSff "' WJ i" " " V
na poilzim liUdvíkovei když

piu'vé se po Americe rozjeli na

uměleckou pouť vystoupili v síni
ta

vení v néťiž má ohehod I 'oslic

Vozy které nechává stáli na uli FRANK VUN
v I itní íiktí it hojně ic&Miilioný

něm bidimirciii navrátila se v

pálek ráno z dvoutýdenní uášté
vy přátel v (owh Cit v Paní Par
tošivá má v oua City dceru pro
'tknou za p Antona Součka Za

jeli si též do (Vilu r líapids a Sulo

na k návštěvě přátel a známých
a šude se dolil e polněli

a také podruhé když do Ooiahy
zavítali rozbili svůj stánek v Xáci nřeká(d' hasíčnui a věru žn bv

neiir"io býii trpěnu stavění prái r 1 t:i'"i t v'vroiini snu Majaii Havlíček sin

prodal St Loiiiskéiuu pivovarunúh vozu na ulici zvláště v noci

Silný proutí vedy však záhy nčini AdiNUHiT Ibish v roce 1 sílá za zua

hmiúý a uzenářský obchd
V CířL3 208 JIŽ 16 OMAH V

lioliatý vliřr řortttv fcho iiiten nnjlr'St iikuiti
mi reny nejtevnf jiil VníltiirA výrobky ufrk4

i nu iifjb fi jttkiistl ObjtilnAvSíy muáiio U''t-nit- i

tttťítaiiua: Dout! 3t2

konce plamenám na ohradě i sta Pcianka kterého vyhrál panenv oiuios a vvital se na cestu do
vení ])ndihti aré vlasti kilež pobyl několik

let načež vnutí sj" zase zpět Pyl

Poli Strádal dal do výhry pro O

N s pan Jan Xioker

Knijaii p Karel Altman

IV va:ni'iiiu iiiiiii přisel k'íiimii
Josef lantrpaiil jenž sp-d- se Sle e sve loi!lie uhel ojnovctei u

bratr známého krajana p Jase fažákem za-di- i Hiiil rodinu M Koo

rýho Když plniicny ktcé dosa

liovidv na uh-ln- sklad brati i Po

Alt mana leží jsa těžce nemocen

Přejeme mu brzkého udravení
Kra ten Krant Miéka vrátilMíco in oy ly opery a plazily e na

r DVOĎÁK prodiivai viřň A1T kOOKEH prt4 dobjtk
AU 1CWELL proU¥í cvrt

Ovorúlc Coinmission Cotavi'iu krajana I'r Kanypanla

Německého Plodil Do Cecil od

jet tia radu dra Ilolovčincra kte-

rý mu doridoiival hIv zanechal
íěikéhn ohehodil

'aiiniavv ni jeht% ze síň která po-al- i

s tek velikým úspěchem po
-- iráiiee divadelní zakončila svůj
'diaioatlt ký účel" divadlem lnut
kuvvi i IMin v ( alnal starv
ťettaeh loutkové divadlu v ÍM

í'u 'i divadelním VV- -

y mi 1 ' lantípaui nu
Tnliiftaitijlo uťta pletu iiau m itiMtminte luřetUtivtlnoo oilptJVéJ' — T

čeřil Vcecr sešli se členové vy

holil sjezdu ( eskéhn Národního
Sdružení v Oiiuuc iby loi odli

kdy se má sjezd koliall kde

ťsiieseno bylo aby sjed s" oďiy
Vid v vbutll II V líCi'Í 'Js 1 '(
dubna v Oniue Provolá1! jv
hlub' áťoveil pnvállíoi k j"dil
bude vydáno v iicjíih šidi do e

Sjedii buď' se ie ici - lil

s" návštěvy 11 své dcery provdá
ué a krajana Kilipa Musíika v

liďc Andcs No Pak trávil faih
dělní 'iont a zle žehral tta zimu
{ ť á Lun bv li b los v clmi krutou

!'
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Tn ha a uažil se je (lifniti V

i oni š('k přilétlo silné piklri ho

lící a ne-b- i ! pí hun k lais'p nih
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Pan Kraul Svobodu iiiajdel
íevo bi t haCkéhn a poniiiikái"
ď m jíl o i idn hodní icslv
Také jrio loatr pan Jaroslav Sv

botla udí I 1 iiln hob 111 tio Svvuii

KHdy l eeli tmPK i v

t
A

t :ri
H bo kdekubv jinde ' pol' 'm

don požádaný aby vy-b- dy é á

stlipee sj"t'd jest svoui n p "I

lo s I" l it c lMI dobi (lhn několikaletém kltďt pivovar jMii
í

t(t( l i koijjil iu Uval idiiveh peň?-
-Í"U V 'l!í'l(' (H'lt! í!'ti(0 lit

l'0! tM I I IC-lífi- ' i ) opravu a 'ik sin plistU £ tenči
UVIUtl

Bliss & Wellman
konnnissionííři dobytkem
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1Ilisto u1 V ediejiíim jení
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vob-- fdu by li kovárim v ni ir

klade pra e pro cek tet Vi sta

11b vbistí-c- j iiiiú e ta u l nás

vbtátí n''itilé pono 'í K i 'du
latd ni p váni všit Ind l i- - Jnvé ri
dbd t ke ktefé strivé

' l

nebo jSi 11 V ěe i! sauu ee
ťS iU 1t b pru ir "o n pře
IM ii s!imvv tJ pí istfiil on ''f y

'sb v to jbiiiď h discv b nwiej
t

Ví tintít íu j'Hf !tl

í txibtiiA bír

vottval koV4 usu krajiin t

ti o N'--

ť" l a by i
opt ittvan v iicihc

nit i sv los
p(tl J(jt Ktilya

!'"ii v- aut 1 4 dib(--
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